[beshtetur ne Ligjin nr 9228, date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
nanciare " , te ndryshuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 2)

\ri

lresa

pti

" KOTORRI SL "

Sh.p.k

KOMUNA DAJT QESARAK TIRANE

K81911019U

ta e krijimit

rregjistrit Treg

11.07.2008

rregjistruar prane

Qicse 10

sha e veprimtarise - NDERTIM ,TREGETI KARBURANTI ME PAKICE
nedha — Leku shgiptar
riudha kontabel Nga 01.01.2009 deri me 31.12.2009

ta e plotesimit te

15.03.2010




|

et bt Bl

8.850

i Arka 4,202,403
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 78,777,545 284,325
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 78,727,545
i Debitore,Kreditore le tiere
iii Tatim mbi fitimin 50,000
iv TVSH 284,325
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 2.3 2,510,225 1,421,625
i Lendete para
i Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje 2,510,225 1,421,625
v Invetar Imet
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 11,677,884 0
i Diferenca konvertimi Aktive
__ii_Shpenzime te periudhave te ardhshme 11,677,884
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4 19,177,880 5,000,000
i Toka
i Ndertesa
i Makineri dhe pajisje 19,177,880 5,000,000
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 116,594,304 6,722,270

Financieri
Zj.Ariana Muhametaj
Kontabe| i Miratuar

A MUHAMETAJ

RBIM.KONTAB
(}—H{ 59603226C




Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afatshkurtra
Huat dhe parapagimet 5.1 109,855,251 6,955,950
i Te pagushme ndaj furnitoreve 44,511,094 5,705,950
i Parapagime te mara 29,327,835
i Te pagushme ndaj punonjesve 421,484
iv  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 105,468
W Detyrime tatimore per TAP-in. 27,910
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 622,118
vii Detyrime tatimore TVSH 1,676,683
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 33,162,659 1,250,000
ix Diferenca konvertimi Pasive
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtera 0 0
PASIVET AFATGJATA 5.2
Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
—ii Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 109,855,251 6,955,950
KAPITALI 6 6,739,053 -233,680
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pashperndara -333,680
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,972,733 -333,680
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l1+11) 116,594,304 6,722,270

Financieri
Zj . Ariana/Muhametaj
Kontabel i Miratuar

A MUHAMETAJ

ERBIM.KONTAB
/SHKS%DBZZEJE




< |ROSIO e prodnimivplerje se malirave e shitura =00,UM4, 920
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 31,683,791 0
4 |Shpenzimet e shitjes 7:3 0 0
5 [Shpenzimet administrative 7.4 -2,558,503
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5 -16,726,475
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 7.6 -1,804,083 -333,681
8 |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7T
9 |Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -37.,672
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 10,557,058 -333,681
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -152,500
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 -2,689,707 0
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata -2,650,000
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 304
13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit gjoba dhe penalitete -40,011
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7,714,851 -333,681
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10 -40,011
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 7,421,182 -333,681
17 Shpenéimet e tatimit mbi fitimin 742,118
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,972,733 -333,681
19 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
Financieri

Zj . Ariana Muhametaj
Kontabel /i Miratuar

A,MUHAMETAJ
/SHERBIM.KONTAB

7 K59603226C




a_|Fitimi para tatimit

o

b_|Rregulime per:

1- Amortizimin (+)

| 2-Humbje nga kembimet valutore ( + )
3-Te ardhura te mara avance
bl - (S

| 4 - Shpenzime per interesa

| |5- Shpenzime te shtyra

¢ | Rritje / renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga

d |Rritie / renie ne tepricen e inventarit

le_|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per W paguar nga aktiviteti

Mjete Monetare neto te perfituara nga
| |aktivitotet e shirytezimit (a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

o

a |Blerja ¢ shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

=2

|Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

_|Interesi | arketuar

o o |n

e |Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )

Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

| Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata

|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Eivicjente! e paguar

:b|o_|n cr'm]

Parapagimet

333,680.0Le |

6.972.733,00Lek |-
T

2,287,558.00Lek |

2,287,558.00Lek

11,677,884.00Lek |
78,493,220.00Lek -

284,325.0LekK |

1,088,600.00Lek -

1,421,625.0Lek

102,899,301.00Lek |

5.705,950.0Lek |

20,899,888.0

. 3,666,320.00Lek |

16,465,438.00Lek |-

5,000.000.0Lek.

16,465,438.00Lek |

g et il e

 5,000,000.0Lek

100,000.0Lek

~1,250,000.0Lek

_I\_ﬂjg_i_e Monetare neto ¢ perdorur nga veprimtarite financiare{a-d)

IV [Rritja / renia neto e mjeteve monctare

'V_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -

VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel =

] AR 1 5

FINANCIERI

UHAMETA
BIM.KONTAB
9603226C

4,434,450.00Lek |
4,434,450.00Lek

_16,320.00Lek |

_1,350,000.00Lek.

16,320.00Lek |

4,450,770.00Lek |
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17URIAKRUL 1R VELEVLT
TE SHOQERISE
“KOTORRI-SL” SHPK TIRANE

Sot, ne daten 20.06.2010, Z. Shyqyr Kotorri, thiri dhe zhvilloi mbledhjen e “Ortakut
te Vetem” te shogerise “KOTORRI-SL” Sh.p.k. me adrrese “Komuna Dajt, Fshati
Qesarak, Pallat i Destaxhei, Tirane”, Rregjistruar ne Q.K.R me numer NIPT
K81911019U.

Te pranishem ne mbledhje ishin:
1. Z. Shyqyr Kotorri, Ortak i vetem,Administrator i shogerise.

2. Zj. Ariana Muhametaj Kontabiliste e Miratuar.

Rendi i dites eshte shqyrtimi dhe miratimi i :

Bilancit Kontabel te vitit 2009,

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit 2009,
Pasqyra e Fluksit te rriedhjes se parase te vitit 2009,
Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta te vitit 2009
Shenimet dhe pasqyrat e tjera anekse te bilancit te vitit 2009
Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2009.

Pasi u lexua raporti i drejtimit nga Z. Shyqyr Kotorri, per “Pasqyrat Financiare dhe
shenimet anekse” te shogerise per vitin 2009, mbeshtetur ne Statutin e shogerise
“KOTORRI-SL” SH.P.K, ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregetare”, dhe ne respektim te ligjit Nr 9920 dt 19.05.2008 “Per
procedurat tatimore ne RSH”, dhe Ligjit 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té
ardhurat”, t& ndryshuar, “Ortaku i Vetem” pas shqyrtimit te ¢do pike te rendit te
dites,



1-Te miratoj¢ “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shogerise"KOTORRI-SL” sh.p.k
per vitin 2009 dhe rezultatin(fitimin neto) sipas tij.

2-Fitimi neto, (pas zbritjes se tatim fitimit), i shogerise*KOTORRI-SL” sh.p.k per vitin
2009, eshte 6,972,733 leke(Gjashtemilion e nentegind e shtatedhjetee dy mije e
shtateqind e tridhjete e tre ).

3- Per rezultatin e vitit 2009, dhe per fitimet nga periudhat e mepareshme te mos
shperndaje divident.

4- Fitimi neto i shogerise per vitin 2009, te kaloje per mbulimin e humbjes se
shogerise ne vitin 2008 dhe pjesa ge mbetet te kaloje per “Zmadhimin e kapitalit”
te shogerise.

5-Ky vendim te depozitohet prane Q.K.R, se bashku me:

> Pasqyrat Financiare per Bilancin e veprimtarise ekonomiko financiare te vitit
ushtrimor 2009.

Ortaku i Vetem




Raport i auditoreve te pavarur
per vitin financiar 2009

SHOQERIA
"KOTORRI SL™ SH.P.K.
KOMUNA DAJT QESARAK
TIRANE




OTORRI SL* SHP.K
MUNADAJT QESARAK
RANE

> kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise “KOTORRI SL” SH.P.K. te cilat perfshijne bilancin
e daten 31,Dhjetor,2009,pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e rijedhese se parase,pasqyren e
Iryshimeve te kapitaleve te veta , per ushtimin e mbyllur ne ate date si dhe nje perbledhje te politikave kontabel
yesore dhe shenime te tjera anekse .

rgfegiésia e Drejtimit pér Pasgyrat Financiar.

ejtimi | Shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte e te sinqerte te ketyre pasqyrave
anciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Standrtet Nderkomtare te Raportimit
nanciare .

o pergjegjesi perfshin ;

Hartimin ,venjen ne zbatim dhe mbajtien e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqitien
e singeritet te pasqyrave financiare pa gabime materiale ,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

Per te perzgjedhur dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen vieresimeve kontabel ge jane te
rshtatshme per rrethana te dhena.

» Pérgjegiésia e Auditorit

ergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare,bazuar ne auditimin tone.

le kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
eto standarte kerkojne qe ne fe respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me
llimin ge te perfitojme  siguri te aresyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.

Jditimi perfshin kfyenfén e progedurave per te marre prova auditimi per vierat dhe paraqitjet ne pasqyrat financiare.
ogedurat e perzgfedhura varen nga gjykimi i auditorit,duke perfshire vieresimin e rriskut te egzistences se
bimeve materiale ne pasqyrat financiare ,qofte rezultat per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

e berjen e ketyre vleresimeve ,auditori konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pregatitien dhe paragitien
drejte e me singiritet te pasqyrave financiare pershtatshme per rrethanat ,por jo per gellimin e shprehjes se
vinionit per efektivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit

uditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe arsyshmerine e
eresimeve kryesore te bera nga drejtuesit,si dhe vieresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare .




b Sl el e hd g

as opinionit tim pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale ,ne menyre te drejte
zicionin financiar te shoqerise “KOTORRI SL” SH.P.K. ne daten 31 Dhjetor 2009 e te rezultatit financiare
rjedhjese se parave dhe ndryshimeve ne kapitalet e veta per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne

outhje me Standartet Kombetare fe Kontabilitetit ne Republiken e Shgiperise.

AUDITUESI

esa . Blloku Vasil Shanto ,Rruga Irfan Tomini
ane  Mobil 069 21 73 995.069 20 23 609
fax 04 24 27 662
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